
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  10.07.2023 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 17 състав, 

в публично заседание на 10.07.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Искра Гърбелова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Грета Грозданова, като разгледа дело номер 

3577 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на 

именно повикване в 14.29 ч. се явиха:  

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – „A. Trans” sp.z.o.o. UI. M., J. P. 7 lok.2 95-200 P., P., редовно 

уведомен, представлява се от адв. З., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ – директорът на ТД Митница Б., Агенция „Митници“, редовно 

уведомен, не се явява, представлява се от ст. юрк. С., с пълномощно по делото. 

За СГП не се явява прокурор. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и  

      ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 

ДОКЛАДВА, че същото е отложено за събиране на доказателства. 

 

Адв. З. – Запознах се с доказателствата, моля да се приемат, с изключение на двата 

документа, които засягат други транзитни операции, а именно документите засягащи 

транзитни операции с номер започващ от 22 БГ и завършващ, единия на 129, другия 

на 367, като ги считам за неотносими към спора, поради което не е необходимо да се 

приемат и да се запълва делото с излишен доказателствен материал. Във връзка със 

задължението ни от предходното с.з. да представим в превод на български език на 

документите, приложени към митническата декларация, представям същите и моля да 

се приемат. Представям ги с препис за другата страна. Други доказателства няма да 



соча. Нямам доказателствени искания. 

Юрк. С. – Да се приемат писмените доказателства. Няма да соча други доказателства. 

Относно възраженията направени от колегата досежно документите, касаещи други 

транзитни декларации, предоставям на съда. Това са документи, които са били приети 

и получени от нас във връзка с транзитни операции, които са идентични на този 

случай. Моля да се приемат, но относно кредитирането им, предоставям на 

преценката на съда. Нямам доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ по доказателствата 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото представените от процесуалния представител на 

ответника писмени доказателства в превод на български език в предходното с.з., както 

и представените от процесуалния представител на жалбоподателя в превод на 

български език в днешното с.з. доказателства. 

 

СЪДЪТ, с оглед липсата на други доказателствени искания, и като счете делото за 

изяснено от фактическа и правна страна,  

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА СПОРА. 

 

Адв. З. – Моля да уважите изцяло жалбата по съображенията изложени в същата. 

Моля да ми дадете срок за писмени бележки. Претендирам разноски по списък, който 

представям. 

Юрк. С. – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна. Считам, че решението на 

директора на ТД Митница Б. е правилно, законосъобразно и издадено от компетентен 

орган. Снемането от отчет по въпросната транзитна операция е действие, което 

последва завършването на същата, и щом е завършена самата транзитна операция 

неправомерно, некоректно е било вземането от отчет, именно, поради което сме 

уведомени от италианските власти, че като в същото писмо ще забележите като 

доказателство, което съм представила, че те твърдят, че трябва ние да съберем 

митническите сборове. Представям писмени бележки, с препис за жалбоподателя. 

Представям съдебна практика на АС - Пловдив, което не е влязло в сила, но е по 

идентичен случай. Представям го за сведение на съда.  

 

СЪДЪТ предоставя на процесуалния представител на жалбоподателя 5-дневен срок, 

считано от днес за писмени бележки.  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.37 ч. 

 

        СЪДИЯ: 

          СЕКРЕТАР: 
  
 
 


